
 
засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 24 квітня 2025 року                                               №77 

 

селище Компаніївка  

 

Про встановлення опіки над 

майном дитини та призначення 

опікуна над майном дитини 

 

Відповідно до статті 177 Сімейного кодексу України, статті 32 Цивільного 

кодексу України, статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 12 Закону України «Про основи соціального захисту бездомних 

громадян та безпритульних дітей», статей 17, 18 Закону України «Про охорону 

дитинства», пунктів 55-59 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року №86», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Компаніївської селищної ради від 22 квітня 2025 року №13 «Про встановлення 

опіки над майном дитини та призначення опікуна над майном дитини», з метою 

захисту майнових прав Шульги Олександра Сергійовича, 05 травня 2007 року 

народження, 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити опіку над майном неповнолітньої дитини Шульги 

Олександра Сергійовича, 05 травня 2007 року народження, який має статус 

дитини, позбавленої батьківського піклування та перебуває під опікою  

Ковальської Ірини Миколаївни за адресою: Кіровоградська область, 

Кропивницький район, с. Тернове (Першотравенка), вул. Миру, 45, яке 

складається із житлового будинку, що розташований за адресою: 

Кіровоградська область, Кропивницький район, с. Тернове (Першотравенка), 

вул. Миру, 26, та належить Шульзі Олександру Сергійовичу, 05 травня 2007 

року народження, на праві власності згідно витягу з Державного реєстру 

речових прав про нерухоме майно від 12 вересня 2023 року №346158989. 



2. Призначити Ковальську Ірину Миколаївну, 22 січня 1966 року 

народження опікуном над майном неповнолітньої дитини Шульги Олександра 

Сергійовича, 05 травня 2007 року народження, яке складається із житлового 

будинку, що розташований за адресою: Кіровоградська область, 

Кропивницький район, с. Тернове (Першотравенка), вул. Миру, 26, та належить 

Шульзі Олександру Сергійовичу, 05 травня 2007 року народження, на праві 

власності згідно витягу з Державного реєстру речових прав про нерухоме 

майно від 12 вересня 2023 року №346158989. 

3. Покласти на опікуна – Ковальську Ірину Миколаївну, 22 січня 1966 року 

народження, персональну відповідальність за збереження майна дитини. 

4.  Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Селищний голова                                                        Олександр МАСЛЮКОВ 


